УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 Администрации городского округа Лобня

141730,  Московская область,                    тел./факс 577-12-39,  577-26-57

г. Лобня ул. Ленина,  д. 4       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001_________________

П Р И К А З

от 09.10.2020 года №471

О проведении мониторинга соблюдения образовательными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории

г.о.Лобни, требований постановления Губернатора Московской

области от 12.03.2020 № 108-1И «О введении в Московской области режима

повышенной готовности для органов управления и сил Московской

областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

некоторых мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской

области»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Московской области, в соответствии с

Положением о Министерстве образования Московской области,

утвержденным постановлением Правительства Московской области от

07.02.2014 № 41/2 «Об утверждении Положения о Министерстве образования

Московской области», а также приказа МОМО №ПР-467 от 08.10.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.10.2020 начинается выборочный выездной мониторинг

образовательных организаций в МО на предмет выполнения мероприятий

согласно 108-ПГ и санитарных норм по недопущению распространения

COVID-19.

2. Всем руководителям образовательных организаций городского

округа Лобня оказать содействие должностным лицам МОМО в

осуществлении в период действия режима повышенной готовности

мониторинга соблюдения образовательными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории городского

округа Лобня, требований постановления Губернатора Московской области от

12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной

готовности для органов управления и сил Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по

mailto:obrazovanie@lobnya.com

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019) на территории Московской области».

3. Установить, что мониторинг осуществляется в отношении

образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, общее,

дополнительное образование, осуществляющих образовательную

деятельность на территории г.о.Лобня.

4. Руководителям образовательных организаций руководствоваться

перечнем должностных лиц Министерства образования Московской области,

уполномоченных на осуществление мониторинга соблюдения

образовательными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Московской области, требований постановления

Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в

Московской области режима повышенной готовности для органов управления

и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Московской области»;

5. При осуществлении мониторинга строго соблюдать Форму чек-листа

мониторинга мероприятий по недопущению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях (Чек-

лист прилагается).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сытенко

Л.Н., главного специалиста УО.

        С приказом ознакомлены:

Приложение

ЧЕК-ЛИСТ

мониторинга мероприятий

по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVI-19)

в образовательных организациях

Название образовательной организации:

Адрес организации:

Дата и время заполнения:

Ф.И.О., должность заполнившего:

ДА  НЕТ

1. Наличие «утреннего фильтра» с обязательной термометрией

обучающихся, работников организации и иных лиц

(пункт 2.2.
СП 3.1/2.4.3598-20)

2.  Наличие приказа о проведении «утреннего фильтра» с указанием

лиц, проводящих термометрию

(пункт 2.2.

СП 3.1/2.4.3598-20)

3.  Наличие графика проведения термометрии (для круглосуточных

организаций не менее 2 раз в сутки (утром и вечером)

(пункт 2.2.

СП 3.1/2.4.3598-20)

4. Ведение журнала выявленных лиц с признаками инфекционных

заболеваний

(пункт 2.2.
СП 3.1/2.4.3598-20)

5.  Отсутствие скопления лиц при проведении «утреннего фильтра»

(пункт 5.2 108-ПГ)

6.  Соблюдение теплового режима в организации

7. Наличие графика проветривания, влажной уборки и

обеззараживания бактерицидными облучателями помещений

(пункт 2.3.

СП 3.1/2.4.3598-20)

8. Наличие дезинфицирующих средств (мыло) и бумажных

полотенец (электросушилок) в местах для мыться рук

(пункт 2.3.

СП 3.1/2.4.3598-20)

9. Наличие кожных антисептиков при входе в организацию,

пищеблок (столовую), санитарные узлы

(пункт 2.3.
СП 3.1/2.4.3598-20)

10. Наличие инструкции по проведению обеззараживание воздуха с

использованием бактерицидных ламп и листа ознакомления с ней

(пункт 2.3.

СП 3.1/2.4.3598-20)

11. Соблюдение масочного режима для работников организации

(за исключением педагогического персонала при ведении урока)

(пункт 5.8 108-ПГ)

12. Соблюдение масочного режима и наличие перчаток у работников

пищеблока

(п. 5.8 108-ПГ, п 2.3

СП 3.1/2.4.3598-20)

13. Выявлен факт проведения массовых мероприятий со

смешиванием обучающихся разных групп/классов

(п. 6.1 108-ПГ, п. 2.1.
СП 3.1/2.4.3598-20)

14. Наличие кабинетной системы организации образовательного

процесса

(пункт 3.2.

СП 3.1/2.4.3598-20)

15. Наличие и соблюдение график питания обучающихся

(пункт 3.2.

СП 3.1/2.4.3598-20)

16. Наличие решения (приказ по организации) об установлении:

- численности работников, не подлежащих переводу на

дистанционный режим работы

- численности работников, подлежащих переводу на

дистанционный режим работы

(п. 20.2 108-ПГ)

17. Наличие решения (приказ по организации) по организации работы

с соблюдением санитарных требований с указанием

ответственного лица

(п. 20.2 108-ПГ)

Дополнения (замечания):

Подпись заполнившего чек-лист:

Ознакомлен: